PAGE

[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.10.2015
     №2-17
г Кодинск

О внесении изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»
В соответствии со статей 23, 27 Устава Кежемского района Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кежемского районного Совета депутатов от 24 декабря 2014 года № 51-285 «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» (Кежемский Вестник, 25 декабря 2014 года, №25 (412), 19 июня 2015 года №13 (426), 15 сентября 2015 года 21 (433)) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме      1 253 169,595 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 036 085,053 тыс. рублей;
3) профицит районного бюджета в размере 217 084,542 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 217 084,542 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению»;

1.2. В статье 6 цифры «6 230,456» заменить цифрами «6 220,415»;
1.3. Абзац 3 статьи 8 исключить;

1.4. Статью 9 изложить в следующей редакции:
«Заработная плата работников районных муниципальных учреждений увеличивается (индексируется) с 1 октября 2015 года, в плановом периоде 2016-2017 годов на коэффициент, равный 1.»

1.5. Статью 12 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить распределение:
1) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений исходя из  уровня средней расчетной бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования Кежемский район до выравнивания в размере  3659 рублей на человека  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов согласно приложению 11 к настоящему решению;

2) субвенций:

-  на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов согласно приложению 13 к настоящему решению;

- на реализацию Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий » на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов согласно приложению 14 к настоящему решению;

3) иных межбюджетных трансфертов:

-  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, согласно приложению 12 к настоящему решению;
-на реализацию мероприятий, предусмотренных за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» согласно приложению 20 к настоящему решению;
- для реализации проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов согласно приложению 22 к настоящему решению;

- на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры согласно приложению 23 к настоящему решению.»;

1.6. В статье 14 цифры «7 569,202» заменить цифрами «7 590,810»;
1.7. В пункте 2 статьи 20 цифры  «89 329,307» заменить цифрами «85 663,387»;

1.8. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19 к решению изложить в новой редакции соответственно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7¸ 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 к настоящему решению.
1.9.  Дополнить решение приложениями 22, 23 согласно приложениям 15, 16 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и собственности (Бутаков М.Н.).
Глава района

А.И. Шишкин

Председатель

Кежемского районного Совета депутатов

Н.М. Журавлева